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Begäran att få starta teknisk projektering, BP2, Tillskapa 
lokal till endoskopiverksamheten, Karlskoga lasarett 

Förslag till beslut 
Servicenämnden beslutar 
 
att   godkänna begäran att starta teknisk projektering (BP2) samt 
 
att   initiera upphandling av byggentreprenör. 
 

Sammanfattning 
Enligt de nya nationella riktlinjerna gällande tarmscreening för coloncancer av 
personer i ålder 60-74 år behöver verksamheten expandera och inrymmas i 
lokaler som motsvarar framtida behov. 
 
Endoskopimottagningen på Karlskoga lasarett inryms idag i för verksamheten 
inte ändamålsenliga lokaler. Kraven på tillgänglighet, arbetsmiljö, 
patientsäkerhet och hygien kan inte uppfyllas. 
 
I förstudie som genomförts har man identifierat en lämplig yta på Karlskoga 
lasarett. Dessa lokaler är idag tomställda och lämpar sig väl för verksamheten 
efter ombyggnation.  
 
Byggprojektet innebär att bygga om en tidigare vårdavdelning till en modern, 
framtida endoskopimottagning. De nya undersökningsrummen kommer att bli 
teknikintensiva med ergonomiskt ljus, ny ventilation och avbrottsfri el (UPS). 
Ett modernt rengöringsrum tillskapas för att upprätthålla god hygienisk 
standard. Den utökade lokalytan innebär att tillgänglighetskraven tillgodoses.   
 
Del av den medicinsk tekniska utrustningen som ska installeras på 
mottagningen är beviljad av Hälso- och sjukvårdsnämnden. Ytterligare MT-
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utrustning är äskad och ska upphandlas i samband med detta byggprojekt. 
 
Mottagningen kommer att utformas så att den kan fungera som redundans till 
nuvarande akutmottagning. 
 
Lokalplanering är utförd och en godkänd rumsfunktionsplanering (RFP) finns 
enligt tidigare uppdrag. 
 
Detta ärende avser att få starta den tekniska projekteringen för ombyggnation 
av lokalen. 

Bedömning 
Projektet är nödvändigt ur ett hälsoekonomiskt perspektiv för att möta det 
ökade behovet av endoskopisk undersökning av mag- tarmkanalen. 

Processen behöver gå in i teknisk projektering för att kunna ta fram en 
kostnadsbild och kalkyl (BP2). 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet innebär att regionen ökar möjligheten att screena samtliga invånare i 
målgruppen enligt den nya nationella riktlinjen vilket ökar jämställdheten.  

Ur ett miljöperspektiv är modern teknisk utrustning mindre energikrävande. 

Ärendet anses inte innebära några konsekvenser ur ett barnperspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet kommer att finansieras från kapitalinvesteringsbudgeten, rad ”HS 
Byggnadsinvestering i samband med MT-investering”. I den första kalkylen 
efter planering är ärendet kostnadsberäknat till 14-18 miljoner kronor. Efter 
färdigställande kommer detta att innebära en hyreshöjning för Karlskoga 
lasarett. 

Planering och projektering utförs med investeringsmedel från 
kapitalinvesteringsbudgeten 2021 och 2022, Servicenämnden, fastigheter, 
Projektering, Pott. 
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Uppföljning 
Ärendet följs upp vid Begäran att få starta byggnation (BP3) vilket är nästa steg 
i besluts- och investeringsprocessen för byggärenden. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM Servicenämnden 20220316, Begäran att få starta teknisk 
projektering ( BP2), Tillskapa lokal till endoskopiverksamheten, Karlskoga 
lasarett. 
Begäran att få starta teknisk projektering (BP2), Tillskapa lokal till 
endoskopiverksamheten, Karlskoga lasarett. 

 

 

Mehmed Hasanbegovic 
Förvaltningschef Regionservice 

Skickas till: 
Hälso-sjukvårdsförvaltningen, Birgitta Hagberg, Fysiska vårdmiljöer  
Regionservice fastigheter, Anna-Lena Ahl, fastighetsförvaltare 
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